МуниципаЛьное казенНое образовательное учреждение дополнительного образования
<<Щетско - юношеская спортивная школа>>
г.Котельниково Волгоградской области

Приказ

0б апреля 2020

О переходе на дистанционное обучение.

м24

на основании приказа комитета образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области от 04.04.2020 г. ЛЬ260 <<о внесении изменения в прикiLз комитета
образования, науки и молодежной политики Волгоградской области \6.0з.2020 г. ЛЪ 186 коб
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях,
находящихся на территории Волгоградской областп> и в соответствии со ст. 28 Федерального
закона кОб образовании в Российской Федерации> ЛЪ 21з-ФЗ от 29.12.20\2 г., в соответствии с
требованиями Санпин (утвержденные постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ <Санитарно-эпидемиоЛогические требования к условиям и организации обучения в
общеобразо вательных учреждениях> СанПиН 2.4,2.282 \ - | О)

приказываю:
1. Утвердить расписание дистанционного обучения по каждому направлению, опубликовать

расписание на сайте образовательной организации в срок до 01.04.2020 г. до l 5.00.
2. Щовести до сведения родителей утвержденное расписание, оказывать методическую и

консультативную помощь родителям (законным представителям) обучающихся в
образовательных организациях, по организации деятельности обучающегося в домашних
условиях в период самоизоляции, в том числе tlутем использования сайтов в сети
интернет, социatльных сетей и групп в популярных мессенджерах;

3. обеспечить в полном объеме реirлизацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в соответствии с
утвержденными учебными планами, откорректированными рабочими программами и
каJIендарным учебным графиком (до 21,05.2020 г), завершаем учебный год повторением,

углублением, расширением изученного, просвещением и консультированием под уже
откорректированные программы;

4. Определить на период с 06 по 30 апреля 2020 года вкJ]ючительно или до особого
распоряхtения:

режим работы из дома:

ОРГаНИЗациЙ, в том числе педагогов, которые организуют образовательныЙ процесс
ДИСТаНЦИОнно непосредственно из образовательной организации, соблюдая все
санитарно-эпидемиологические требования;

5. СвОевременно проверять работы, направленные дистанционно воспитанникам, доведение
сведений об успеваемости до обучающихся и их родителей каждую неделю любым

: _, . \.}ДОбНЫМ ему Способом, учебные журналы (бумажные) заполнить после периода

.,.., " '.'_СаМ9,И_]
ОЛЯЦИИ.

'.'..,"6r',.'Коlуr"
"uл

исполнением приказа оставляю за собой.

)l'":. : .

о:j,."::

,/
ДО (ДЮСШ ) Ф2/ Ращевский Ю.В.